This movement came to be known in later days as the great Swadeshi movement.

এই সভায় যাঁরা উপস্থিত ছিলেন তাঁদের মধ্যে আশুতোষ চৌধুরী, যতীন্দ্রনাথ চৌধুরী, বিপিনচন্দ্র পাল, নরেন্দ্রনাথ সেন

প্রমুখের নাম উল্লেখযোগ্য। আর এই ঘটনার ঠিক একমাস দুই দিনের মাথায় অর্থাৎ সেপ্টেম্বর ৯, ১৯০৫ তারিখে (২৪ভাদ্র ১৩১২ বঙ্গাব্দ) কলকাতার মিনার্ভা থিয়েটারে গিরিশচন্দ্রের ‘সিরাজদৌলা’ প্রথম অভিনীত হয়।

এই নাটকে গিরিশচন্দ্র একদিকে যেমন ব্রিটিশের শেখানো ইতিহাসের শিক্ষাকে পরিহার করেছেন, তেমনি অন্যদিকে সম্প্রদায় নির্বিশেষে হিন্দু - মুসলমানের দেশপ্রেম এবং দেশদ্রোহিতার তথ্যকে প্রতিষ্ঠা দেওয়ার প্রয়াস পেয়েছেন।